
 Zarządzenie nr  5/ZDiGK/2023 

 Dyrektora Zarządu Dróg i Gospodarki Komunalnej w Kłobucku 

z dnia 01.03.2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego                                

na terenie Gminy Kłobuck    

  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 9 a oraz art. 50 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. 2023 poz. 40 tekst jednolity/ zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wprowadza się Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Nadzór informatyczny nad wykonaniem zarządzenia powierza się Panu Grzegorzowi Nabiałczykowi.    

 

§ 3 

 

Niniejszym traci moc zarządzenie nr 4/ZDiGK/2019 Dyrektora ZDiGK z dnia 05.04.2019 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Zarządzie Dróg i Gospodarki 

Komunalnej w Kłobucku. 

 

§ 4 

 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

do zarządzenia nr 5/ZDiGK/2023 

Dyrektora ZDiGK w Kłobucku   

z dnia 01.03.2023 r. 

 

 

R E G U L A M I N   
funkcjonowania monitoringu wizyjnego  

na terenie Gminy Kłobuck                                 
 

 

  

Regulamin określa zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck, 

cel i zakres przetwarzanych danych  osobowych, zabezpieczenia stosowane w celu ochrony danych 

osobowych oraz zasady rejestrowania, zabezpieczania i wydawania (udostępniania) danych z systemu 

monitoringu.    

§ 1 

Podstawowe pojęcia 

 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 
1) systemie monitoringu – należy przez to rozumieć zespół kamer, urządzeń przesyłowych, elektronicznych 

nośników danych, urządzeń rejestracji danych, urządzeń odtwarzających zarejestrowane dane oraz 

oprogramowania wykorzystywanego w celu osiągnięcia określonej funkcjonalności w zakresie monitoringu; 

2) kamerze - należy przez to rozumieć urządzenie służące do konwersji optycznego obrazu otoczenia 

znajdującego się w polu widzenia tego urządzenia na postać sygnału analogowego lub cyfrowego 

zapisywalnego na elektronicznych nośnikach informacji; 

3) rejestracji obrazu – należy przez to rozumieć proces zapisu na określonego typu nośniku danych sygnałów 

elektroenergetycznych lub informacji cyfrowej powstałej w wyniku przekształcenia obrazu znajdującego                      

się w polu widzenia kamery do postaci sygnałów elektromagnetycznych lub cyfrowych; 

4) otwartej przestrzeni publicznej – należy przez to rozumieć miejsca dostępne publicznie, takie jak ulice, 

parkingi, place zabaw, place przeznaczone na imprezy masowe, boiska sportowe, parki przeznaczone do 

użytku publicznego i inne obszary o podobnym przeznaczeniu; 

5) Administratorze danych osobowych (Administrator) – należy przez to rozumieć Zarząd Dróg i Gospodarki 

Komunalnej w Kłobucku; 

6) danych osobowych  – należy przez to rozumieć wszelkie informacje o zidentyfikowanej lub możliwej do 

zidentyfikowania osobie fizycznej, którą można bezpośrednio lub pośrednio zidentyfikować, w szczególności 

na podstawie identyfikatora takiego jak imię i nazwisko, numer identyfikacyjny, dane o lokalizacji, 

identyfikator internetowy lub jeden bądź kilka szczególnych czynników określających fizyczną, fizjologiczną, 

genetyczną, psychiczną, ekonomiczną,  kulturową lub społeczną tożsamość osoby fizycznej; 

7) przetwarzaniu - należy przez to rozumieć operacje lub zestaw operacji wykonywanych na danych osobowych 

lub zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub niezautomatyzowany, takie jak zbieranie, 

utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, 

przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju 

udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie. 

§ 2 

Cel i zakres przetwarzanych danych 

 

1. Celem systemu monitoringu wizyjnego jest zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli  oraz  ochrony  przeciwpożarowej  i  przeciwpowodziowej w obszarze przestrzeni  

publicznej, na  terenie  nieruchomości  i  w obiektach budowlanych stanowiących mienie Gminy 

Kłobuck lub jednostek organizacyjnych Gminy Kłobuck, a także na terenie wokół takich 

nieruchomości i obiektów budowlanych. 

2. System rejestruje tylko wizerunek, cechy szczególne osób (bez dźwięku) przebywających na 

obszarze objętym monitoringiem.  

3. Nagrania z monitoringu umożliwiają także określenie czasu i miejsca zarejestrowanych zdarzeń.    



 

§ 3 

Podstawy prawne  

 

1. System monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck funkcjonuje na podstawie art. 9 a                         

oraz art. 50 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 40). 

2. Przetwarzanie danych osobowych w ramach monitoringu odbywa na podstawie art. 6 ust.1 lit e) 

RODO 1 – przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 

 

§ 4 

Lokalizacja i obsługa systemu monitoringu wizyjnego 

 

1. Miejsca zarządzania systemem monitoringu znajdują się odpowiednio w budynkach zarządzanych 

przez ZDiGK w Kłobucku, w pomieszczeniu wyposażonym w system kontroli dostępu (wejście 

tylko dla osób upoważnionych przez Administratora). 

2. Zadania z zakresu zarządzania systemem obejmujące administrowanie, organizację i utrzymanie 

systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck realizuje Pan Grzegorz Nabiałczyk 

zwany dalej informatykiem. 

3. Przegląd, naprawa i konserwacja systemu monitoringu będzie przeprowadzana: 
a) w miejscu użytkowania systemu (ich wykonanie poprzedzone zostanie poinformowaniem o tym 

fakcie wyznaczonych przez Administratora pracowników), 

b) poza miejscem użytkowania, wyłącznie w przypadku, gdy możliwe jest uprzednie dokonanie 

odpowiedniego zabezpieczenia zgromadzonych na nośniku danych w miejscu użytkowania urządzeń 

poprzez wymontowanie i zabezpieczenie nośnika zgromadzonych danych bądź stworzenie kopii 

tychże danych, a następnie ich trwałe usunięcie z przekazywanego na zewnątrz nośnika, 

przez profesjonalną firmę (umowa usługi) lub serwisanta (zlecenie).   

4. Informatyk, odpowiedzialny jest za prowadzenie „Rejestru serwisu i konserwacji systemu 

monitoringu”, zawierającego nazwę firmy, imię i nazwisko serwisanta, wykonany zakres serwisu i 

konserwacji, datę i godzinę serwisu i konserwacji, uwagi i zalecenia oraz podpis serwisanta. Wzór 

rejestru stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

 

§ 5 

Miejsca monitorowane 

1. Wykaz obiektów / nieruchomości / obszarów, objętych monitoringiem wizyjnym na terenie                      

Gminy Kłobuck stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

2. Miejsca objęte monitoringiem wizyjnym (w pobliżu zainstalowanych kamer) oznacza się w sposób 

widoczny i czytelny informacją o monitoringu:   

„Teren monitorowany. Administratorem danych jest Zarząd Dróg i Gospodarki Komunalnej z 

siedzibą 42-100 Kłobuck ul. 11 Listopada 81. Monitoring prowadzony jest w celu zapewnienia 

porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli  oraz ochrony mienia. Więcej informacji można 

uzyskać w siedzibie ZDiGK lub pod nr tel. (34) 317 23 22 i adresem e-mail: sekretariat@zdigk.pl”, 

w szczególności za pomocą odpowiednich znaków tj. obraz kamery i treść „Obszar monitorowany”, 

„Teren monitorowany”,  „Obiekt monitorowany”.   

3. Wejście osoby w strefę objętą systemem monitoringu równoznaczne jest z wyrażeniem przez nią 

zgody na przetwarzanie jej danych w zakresie wizerunku i wykonywanych czynności, jakie zostaną 

zarejestrowane przez kamery systemu. 

 

 

 

 

 
1  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dz.U. L 119 z 04.05.2016 r. s 1 z późn.zm. (sprostowanie, 
Dz.U. L 127 z 23.5.2018, s. 2 (2016/679)   

mailto:sekretariat@zdigk.pl


 

§ 6 

Informacje techniczne dot. funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego                                           

na terenie Gminy Kłobuck  

 

1. System monitoringu wizyjnego składa się z kamer, infrastruktury sieciowej i serwerowej niezbędnej 

do funkcjonowania monitoringu.  

2. Wszystkie kamery systemu funkcjonują całodobowo, t.j. 7 (siedem) dni w tygodniu. 

3. Rejestracji oraz zapisaniu na nośnikach fizycznych podlega tylko obraz (wizja) przesyłany z kamer 

systemu monitoringu. 

4. System monitoringu wizyjnego nie przetwarza „danych biometrycznych”, czyli danych 

szczególnych kategorii w rozumieniu art. 9 ust. 1 RODO w szczególności nie umożliwia 

automatycznego  rozpoznawania osób monitorowanych w oparciu o cechy biometryczne.  

 

§ 7 

Przechowywanie i bezpieczeństwo danych osobowych  

 

1. Nagrania z systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck są zapisywane                                       

i przechowywane na macierzach dyskowych.  

2. W celu ochrony danych osobowych stosuje się odpowiednie środki zabezpieczające, 

uniemożliwiające ich utratę, bezprawne rozpowszechnienie oraz dostęp do danych zlokalizowanych 

w miejscu zarządzania systemem monitoringu, osobom nieupoważnionym.   

3. Serwery, na których przechowywane są zarejestrowane nagrania, znajdują się w zabezpieczonym 

pomieszczeniu, wyposażonym w system kontroli dostępu (wejście tylko dla osób upoważnionych 

przez Administratora). 

4. Dostęp do systemu monitoringu (do obrazu na żywo oraz zarejestrowanych nagrań) mają jedynie 

upoważnieni przez Administratora i przeszkoleni pracownicy, którzy zobowiązani są do zachowania 

poufności i nieujawniania osobom trzecim informacji dotyczących przetwarzanych danych.                    

Ponadto dostęp może posiadać firma serwisująca lub serwisant, na podstawie umowy usługi lub 

zlecenia, oraz upoważnienia do przetwarzania danych, a także firma świadcząca usługi w zakresie 

ochrony osób i mienia, na podstawie umowy o świadczenie usług oraz  umowy powierzenia 

przetwarzania danych.    

5. Wzór upoważnienia do dostępu i przetwarzania danych w systemie monitoringu wizyjnego                   

stanowi załącznik nr 3 i 4  do niniejszego regulaminu. 

6. Fakt upoważnienia danej osoby do dostępu i przetwarzania danych w systemie monitoringu 

wizyjnego winien być odnotowany w prowadzonej „Ewidencji osób upoważnionych do 

przetwarzania danych” (stanowi dokument Polityki ochrony danych osobowych w ZDiGK).  

7. Wszystkie pomieszczenia w których znajdują się urządzenia systemu monitoringu są zabezpieczone 

przed dostępem osób nieupoważnionych.  

 

 

§ 8 

Okres przechowywania danych   

 

1. Zarejestrowane nagrania z systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck przechowuje 

się w sposób odpowiednio zabezpieczający ich integralność i poufność,  przez okres co najmniej 30 

dni (jednak nie dłużej niż przez okres nieprzekraczający 3 miesięcy od dnia nagrania), wyłącznie w 

celu wskazanym w § 2 niniejszego regulaminu. Po tym czasie są automatycznie nadpisywane.   

2. Po upływie okresu, o którym mowa powyżej, uzyskane w wyniku monitoringu nagrania obrazu 

zawierające dane osobowe, podlegają zniszczeniu, z wyjątkiem sytuacji, w których nagrania zostały 

zabezpieczone, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

 

 

 



 

§ 9 

Zabezpieczanie i udostępnianie nagrań    

 

1. Dane z systemu monitoringu wizyjnego ma trenie Gminy Kłobuck nie stanowią informacji 

publicznej  i nie są udostępnione na wniosek złożony w oparciu o przepisy ustawy o dostępie do 

informacji publicznej. 

2. Dane z monitoringu udostępnia się: 

a) uprawnionym instytucjom w zakresie prowadzonych przez nie czynności służbowych np. 

policji, straży pożarnej, sądom, prokuraturom na ich pisemny wniosek zawierający wskazanie 

podstawy prawnej żądania oraz rodzaju prowadzonego postępowania wraz z jego sygnaturą, 

b) osobom fizycznym (realizacja prawa dostępu do nagrań przysługującego osobie, której dane 

dotyczą – art.15 RODO) na ich pisemny wniosek zawierający uzasadnienie żądania, z 

zachowaniem ochrony wizerunku innych osób występujących na nagraniu (np. poprzez ich 

anonimizację) – prawa i wolności innych osób trzecich.   

3. W wypadkach niecierpiących zwłoki organy, o którym mowa w ust. 2 zgłaszają wniosek ustnie 

Administratorowi lub osobom przez niego upoważnionym, a następnie niezwłocznie potwierdzają                   

go na piśmie.   

4. Decyzję o udostępnieniu nagrania poprzedza się analizą: tożsamości wnioskodawcy, jego prawa 

bądź interesu w uzyskaniu nagrania, praw i interesów innych osób znajdujących się na nagraniu. 

5. Dane z monitoringu mogą być zabezpieczane i wydawane przez informatyka , wyłącznie na wniosek 

podmiotów uprawnionych na podstawie przepisów prawa. Wzór wniosku o udostępnienie / 

zabezpieczenie danych  (obrazu) z systemu monitoringu wizyjnego stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego regulaminu. 

6. Wnioski o udostępnienie danych z systemu monitoringu  muszą zawierać poza wykonaniem  

podstawy prawnej żądania, datę, czas oraz miejsce z którego pochodzi zarejestrowany materiał.  

7. Zabezpieczone dane z systemu monitoringu, zapisuje się na nośnikach zewnętrznych a następnie 

przekazuje uprawnionemu podmiotowi.  

8. Informatyk informuje Administratora o fakcie udostępnienia danych oraz odnotuje fakt 

udostępnienia w prowadzonym „Rejestrze wniosków                            i udostępnień danych 

osobowych” . Wzór rejestru stanowi załącznik nr 6 do niniejszego    regulaminu.  

 

§ 10 

Postanowienia końcowe 

 

1. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Administratora danych                  

w ramach systemu monitoringu wizyjnego, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego regulaminu oraz 

umieszczona jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w  

Kłobucku  https://www.gminaklobuck.pl/ .     

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczną decyzję podejmuje 

Administrator danych.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.gminaklobuck.pl/


 

 

Załącznik nr 1 do 

  Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck                                  

 

  

R E J E S T R   

SERWISU I KONSERWACJI  SYTEMU MONITORINGU WIZYJNEGO   

NA TERENIE GMINY KŁOBUCK  

  

 

 
Lp. 

 
Imię i nazwisko 

serwisanta  
/                                                              

nazwa firmy 
 

 
Wykonany zakres  

serwisu i konserwacji    

/                                               

Obiekt, nieruchomość, obszar   

 

 
Data i godzina  

serwisu                                
od  / do  

 
 

  
Uwagi / zalecenia  

 
Podpis 

serwisanta  

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

4.  

 

    

5.  

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do 

  Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck                                  

 

 

Wykaz obiektów / nieruchomości / obszarów,                                                                       

objętych monitoringiem wizyjnym na terenie Gminy Kłobuck  

 

 
 

Nr 
kamery 

 
Miejsce instalacji 

 
Obszar objęty 

monitorowaniem 
 

 
Rodzaj kamery   

 
np. - kierunkowa,                  

- kierunkowa zewnętrzna,                             
- dookólna „rybie oko”,                                        

- obrotowa 
 

 
Rejestracja 

1.   
Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Łąkowej                               
w Kłobucku  
 

 
Brama wjazd / wyjazd 

 
Kierunkowa zewnętrzna 

 

 
Całodobowo 

2.  J / w  Plac ……… 
  
 

Kierunkowa zewnętrzna  Całodobowo 

3.  J / w  
 
 

Teren od strony                                 
ul. ……………. 

 
 

Kierunkowa zewnętrzna  Całodobowo 

4.  Obszar rynku w Kłobucku  
 

  
 
 

  

5.  J / w 
 
 

   

6.  Nieruchomość  położona 
przy ul. Harcerskiej …..  

- budynek ………… 
 

   

7.  J / w  
 
 

   

8.   
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Załącznik nr 3 do                                                                                                                                                              

Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                                                                                  

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck                                  

 

                                                                                                                               Kłobuck, dnia  ……………….. r.  

………………………………………. 
                             Pieczęć    

 

UPOWAŻNIENIE nr …… / …….. / CCTV 

DO PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 
Na podstawie art. 29 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)                         

(Dz. Urz.UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn.zm.)  

 

u p o w a ż n i a m  

 

Panią/Pana ………………………………………………………… 

 

zatrudnioną(-nego) w charakterze / na stanowisku …………………………………….… w Zarządzie Dróg                         

i Gospodarki Komunalnej z siedzibą 42-100 Kłobuck, ul. 11 Listopada 81 (dalej: ZDiGK)  do dostępu                                

i przetwarzania danych osobowych (wizerunek) zgromadzonych w systemie  monitoringu wizyjnego  na terenie 

Gminy Kłobuck w zakresie:   –  podglądu w czasie rzeczywistym,  – odtwarzania archiwum,      – zapisu materiału 

na nośniku zewnętrznym,    – udostępniania na zewnątrz ٭) , w celach związanych z realizacją obowiązków 

powierzonych przez Pracodawcę oraz wynikających z realizacji czynności wskazanych w rejestrze czynności 

przetwarzania danych.   

 

Upoważnienie ważne jest od dnia ……..…………. r. do dnia jego odwołania lub ustania Pani/Pana stosunku pracy. 

Wszelkie upoważnienia wydane poprzednio tracą ważność z dniem wprowadzenia niniejszego upoważnienia. 

 

 

………………………………………… 
                                                                                                                                                                          Podpis Administratora 
  Niewłaściwe skreślić  ( ٭

Oświadczenie 
1. Zobowiązuję się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa,                                 

w szczególności rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Oświadczam, że znane mi są przepisy dotyczące ochrony danych osobowych. 

3. Zobowiązuję się do zapewnienia ochrony przetwarzanych danych osobowych, a w szczególności zapewnienia ich 

bezpieczeństwa przed udostępnieniem, zabraniem, uszkodzeniem oraz modyfikacją lub zniszczeniem. Zobowiązuję się do 

natychmiastowego zgłaszania zaobserwowanej próby lub faktu naruszenia zabezpieczenia fizycznego pomieszczenia, 

bezpieczeństwa danych lub systemu informatycznego, Administratorowi lub Inspektorowi Ochrony Danych. 

4. Zobowiązuję się do zachowania poufności i nieujawniania osobom trzecim informacji dotyczących przetwarzanych danych. 

5. Zobowiązuję się do nierozpowszechniania i niewykorzystywania poufnych informacji zdobytych w trakcie wykonywania 

powierzonych prac, w szczególności informacji dotyczących funkcjonowania systemów służących do przetwarzania danych 

osobowych, do których zostałam(-łem) upoważniona(-ny) oraz haseł i zasad dostępu do tych systemów także po ustaniu 

umowy wiążącej mnie z ZDiGK. Z chwilą ustania umowy zobowiązuję się do niezwłocznego zwrócenia ZDiGK wszelkich 

dokumentów oraz innych materiałów dotyczących danych osobowych. 

6. Przyjmuję do wiadomości, że przetwarzanie danych osobowych z naruszeniem udzielonego upoważnienia może skutkować 

poniesieniem odpowiedzialności karnej. 

 

________________________ 
                                                                                                                                                    Data i czytelny podpis Upoważnionego 

 



Załącznik nr 4 do                                                                                                                                                              

Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                                                                                  

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck                                  

 

Kłobuck, dnia   ……………………… r.  

………………………………………. 
                             Pieczęć    

 

UPOWAŻNIENIE nr …… / ……. / CCTV 

DO PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 
Na podstawie art. 29 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)                         

(Dz. Urz.UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn.zm.)  

u p o w a ż n i a m  

Panią/Pana ………………………………………………………… 

 

właściciela / przedstawiciela * firmy  ………………………………………………z siedzibą w …………….                        

ul. ………………………….  ,  00-000 ………… , do dostępu i przetwarzania danych osobowych (wizerunek, 

cechy szczególne osób) zgromadzonych w systemie monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck, 

zarządzanym przez Zarząd Dróg i Gospodarki Komunalnej z siedzibą 42-100 Kłobuck, ul. 11 Listopada 81 

(dalej: ZDiGK)  w zakresie: * 

− podglądu w czasie rzeczywistym (bieżący podgląd), 

− odtwarzania archiwum (zapoznania się z nagraniami), 

− zapisu materiału na nośniku zewnętrznym,  

− udostępniania na zewnątrz, 

w celu realizacji świadczonej usługi na rzecz Administratora, polegającej na przeprowadzeniu serwisu                                      

i konserwacji urządzeń monitoringu wizyjnego / zabezpieczenia danych (nagrania obrazu). * 

 

Upoważnienie ważne jest od dnia ……..………… r. do dnia …………………………. r.  lub do dnia jego 

odwołania lub wygaśnięcia umowy. * Wszelkie upoważnienia wydane poprzednio, tracą ważność z dniem 

wprowadzenia niniejszego upoważnienia. 

………………………………………… 
                                                                                                                                                                          Podpis Administratora 

*  Niewłaściwe skreślić  

Oświadczenie 
1. Zobowiązuję się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa,                                 

w szczególności rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Oświadczam, że znane mi są przepisy dotyczące ochrony danych osobowych. 

3. Zobowiązuję się do zapewnienia ochrony przetwarzanych danych osobowych, a w szczególności zapewnienia ich 

bezpieczeństwa przed udostępnieniem, zabraniem, uszkodzeniem oraz modyfikacją lub zniszczeniem. Zobowiązuję się do 

natychmiastowego zgłaszania zaobserwowanej próby lub faktu naruszenia zabezpieczenia fizycznego pomieszczenia, 

bezpieczeństwa danych lub systemu informatycznego, Administratorowi lub Inspektorowi Ochrony Danych. 

4. Zobowiązuję się do zachowania poufności i nieujawniania osobom trzecim informacji dotyczących przetwarzanych danych. 

5. Zobowiązuję się do nierozpowszechniania i niewykorzystywania poufnych informacji zdobytych w trakcie wykonywania 

powierzonych prac, w szczególności informacji dotyczących funkcjonowania systemów służących do przetwarzania danych 

osobowych, do których zostałam(-łem) upoważniona(-ny) oraz haseł i zasad dostępu do tych systemów także po ustaniu 

umowy wiążącej mnie z ZDiGK. Z chwilą ustania umowy zobowiązuję się do niezwłocznego zwrócenia ZDiGK wszelkich 

dokumentów oraz innych materiałów dotyczących danych osobowych. 

6. Przyjmuję do wiadomości, że przetwarzanie danych osobowych z naruszeniem udzielonego upoważnienia może skutkować 

poniesieniem odpowiedzialności karnej. 

 

 

___________________________ 
                                                                                                                                                    Data i czytelny podpis Upoważnionego 

 



Załącznik nr 5 do                                                                                                                                                              

Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                                                                                  

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck      

 

Dyrektor ZDiGK   
 w Kłobucku    

W N I O S E K 

o udostępnienie / zabezpieczenie ٭  danych  (obrazu)                                                            

z systemu monitoringu wizyjnego Gminy Kłobuck  

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko   …………………………………………………………..……   Adres zamieszkania ……………………………………………………………………. 

Telefon do kontaktu ………………………………………………………                                                                 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie / zabezpieczenie ٭ danych (nagrania obrazu) z systemu 

monitoringu : 

Data zdarzenia ………………………………………………..   zakres czasowy ………………………………………………………… 

Dokładna lokalizacja ze wskazanej kamery/er  ……………………………………………………………………………………… 

Opis zdarzenia i cel uzyskania danych (nagrania obrazu) ………………………………………………………………………. 

….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Podstawa prawna wniosku…………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………..…………………                                                                …………………………………………………………….                                                             
Miejscowość data                                                                                                                                  Czytelny podpis wnioskodawcy  

II. DECYZJA ADMINISTRATORA SYSTEMU MONITORINGU 

 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody ٭   
                                                                                                    ………………………………………                                                              

                                                         Pieczęć imienna i podpis  

__________________________________________________________________________________ 

 

III. ZABEZPIECZENIE / UDOSTĘPNIENIE ٭ danych (nagrania obrazu)  

Zakres nagrań zabezpieczonych / udostępnionych ٭  przed nadpisaniem : 

Nr rejestratora i nazwa kamery …………………………………………………………………………………………….. 

Zakres danych (czas nagrania) ………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………….………………………………………                                                              

                                                         Czytelny podpis osoby zabezpieczającej/udostepniającej dane   

_____________________________________________________________________________ 

IV. POTWIERDZENIE ODBIORU ZABEZPIECZONYCH DANYCH (nagrania obrazu)  / ZAPOZNANIA SIĘ                      

Z UDOSTĘPNONYMI DANYMI (nagranie obrazu)   ٭ 

 

Rodzaj nośnika danych : ………………………………………………….  

……………………..…………………                                                                …………………………………………………………….                                                             
Miejscowość data                                                                                                                                  Czytelny podpis wnioskodawcy   



                            Załącznik nr 6 do                                                                                                                                                              

Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                                                                                  

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck      

 

 

R E J E S T R 

wniosków i udostępnień danych z systemu monitoringu wizyjnego Gminy Kłobuck 

 

 
L.p 

 

Data wpływu  

wniosku                    

lub                     

żądania  

(nr pisma) 

Dane osoby 

żądającej                    

lub                       

podmiotu  

wnioskującego  

(dane 

kontaktowe) 

Podstawa 

prawna 

żądania, 

wniosku   

Przedmiot 

żądania                          
(np. dostęp       

do danych, 

sprostowanie), 
zakres danych 

których dot. 

żądanie, 

wniosek  

  

Osoba 

odpowiedzialna 

za realizację 

żądania,   

wniosku  

Czy żądanie, 

zostało 

spełnione, 

wniosek 

zrealizowany ? 

Jeżeli nie, 

przyczyna 

odmowy 

   

Czy odbiorcy 

danych zostali 

powiadomieni     

o sprostowaniu 

lub                      

usunięciu danych 

osobowych                   

lub                                    

o ograniczeniu 

przetwarzania ? 

(art.16, 17 ust.1, 
18 RODO) 

Nazwa odbiorcy, 

data, jeżeli brak 

informacji - 

uzasadnienie 

 

Termin 

odpowiedzi 
(sposób 

odpowiedzi     

e-mail. list, 
inne), 

nr pisma  

 

1. 

 

 

 

 

       

 

2. 

    

 

 

 

 

    

 
3. 

    

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 do                                                                                                                                                                       

Regulaminu funkcjonowania monitoringu                                                                                                                                  

wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck      

 

 
 KLAUZULA INFORMACYJNA - RODO 

  dot. przetwarzania danych pozyskanych z monitoringu wizyjnego Gminy Kłobuck  

Zgodnie z art.13 ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  o ochronie danych) – RODO /Dz.Urz. UE L119 z 04.05.2016, str.1 z 

późn.zm./ informuję: 

 

Tożsamość i dane 

kontaktowe 

Administratora   

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zarząd Dróg i Gospodarki 
Komunalnej w Kłobucku reprezentowany przez Dyrektora z siedzibą                                          
ul. 11 Listopada 81, 42-100 Kłobuck, tel. (34) 317 23 22, e-mail: 

sekretariat@zdigk.pl  

Dane kontaktowe 

Inspektora Ochrony 

Danych  

Administrator – wyznaczył Inspektora ochrony danych – Pan Jacek Orłowski,                   

z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez adres e-mail: 

sekretariat@zdigk.pl lub  pisemnie pod adresem:  42-100 Kłobuck ul. 11 Listopada 

81. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych w szczególności                               

w zakresie korzystania z praw związanych z ich przetwarzaniem. 

Cele przetwarzania                         

i podstawa prawna 

Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  są w celu zapewnienia porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli  oraz  ochrony  przeciwpożarowej  i  

przeciwpowodziowej w obszarze przestrzeni publicznej, na  terenie  nieruchomości  

i  w obiektach budowlanych stanowiących mienie Gminy Kłobuck lub jednostek 

organizacyjnych Gminy Kłobuck, a także na terenie wokół takich nieruchomości i 

obiektów budowlanych. System monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Kłobuck 

funkcjonuje na podstawie art.9a oraz art.50 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           

o samorządzie gminnym. Przetwarzanie danych osobowych w ramach monitoringu 

odbywa się na podstawie art.6 ust.1 lit. e RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne 

do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi. 

Odbiorcy danych 

 

Pani/ Pana dane mogą być udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa tj. policja, sąd, prokuratura, czy też podmiotom przetwarzającym 

dane na zlecenie i w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, w celu świadczenia określonych w 

umowie usług.        

Okres przechowywania  

danych  

Pani/Pana dane wizerunkowe będą przechowywane przez okres co najmniej                       

30 dni (jednak nie dłużej niż przez okres nieprzekraczający 3 miesięcy od dnia 

nagrania). Po tym czasie są automatycznie nadpisywane.   

Pani/Pana prawa 

związane z 

przetwarzaniem danych 

osobowych 

Osoba zarejestrowana przez system monitoringu wizyjnego ma prawo do informacj 

o istnieniu monitoringu, prawo do dostępu do nagrań w uzasadnionych 

przypadkach, prawo żądania usunięcia danych jej dotyczących, prawo do 

anonimizacji wizerunku, prawo do przetwarzania danych przez ograniczony czas, 

prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna, że przetwarzanie 

dotyczących jej danych osobowych narusza przepisy RODO.  

Informacja o zamiarze 

przekazywania danych 

osobowych do państwa 

trzeciego lub orgfanizacji 

międzynarodowej  

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

 

Informacja o 

zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji w 

tym o profilowaniu 

Przetwarzanie podanych przez Panią/Pana danych osobowych nie będzie podlegało 

zautomatyzowanemu poodejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa                     

w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

 

mailto:sekretariat@zdigk.pl

